
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
ДО № 12-27-635/18 

от 26.07.2018 

lllllllllllllllllllllllllli 
О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников на территории 
муниципального образования 
городской округ город Сургут 
в 2018/19 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях организации 
и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории муниципального образования городской округ Сургут в 2018/19 
учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1. Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории муниципального образования городской округ 
города Сургут в 2018/19 учебном году (далее - школьный этап всероссийской 
олимпиады) согласно приложению 1 к приказу. 

1.2. Состав организационного комитета по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады согласно приложению 2 к приказу. 

1.3. Сроки и места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
согласно приложению 3 к приказу. 

1.4. Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного 
этапа всероссийской олимпиады согласно приложению 4 к приказу. 

1.5. Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады согласно 
приложению 5 к приказу. 



2. Муниципальному автономному учреждению «Информационно-
методический центр» обеспечить координацию организации и проведения 
школьного этапа олимпиады. 

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организаций обеспечить: 

3.1. Информирование обучающихся 4-11-х классов, их родителей 
(законных представителей), общественности о сроках и местах проведения 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, о 
порядке и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного 
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (организовать 
проведение родительских собраний, разместить информацию на официальном 
сайте общеобразовательной организации). 

3.2. Организацию и проведение мероприятий для обучающихся 
по подготовке к качественному участию в школьном этапе олимпиады. 

3.3. Организацию и проведение школьного этапа олимпиады. 
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. директора департамента /,/ X И.П.Замятина 


